

Nucleo di Valutazione dell'Università di Messina Verbale della riunione telematica del 5 marzo 2025

Il Nucleo di Valutazione (NdV), giusta convocazione da parte della Magnifica Rettrice dell'Università degli Studi di Messina con nota del 28/02/2025, prot. n. 30695 e prot. 30796, si riunisce, per il suo formale insediamento, alle ore 10.30 del 05/03/25 in via telematica.

Sono presenti collegati da remoto: il prof. Giovanni Betta, la prof.ssa Giuliana Gorrasi, il prof. Francesco Izzo, il prof. Alberto Marchese e la dott.ssa Deborah Giudice.

Punto 1 - Elezione Coordinatore del Nucleo di Valutazione (art. 20, comma 1, Statuto Università di Messina).

Il Nucleo nell'attuale composizione è stato nominato con delibera del Senato Accademico dell'Università degli Studi di Messina approvata nella seduta del 30/01/2025. La presente riunione dà luogo al formale insediamento dell'organo. Come ricorda il prof. Alberto Marchese, componente interno dell'Ateneo di Messina, è previsto che preliminarmente il Nucleo proceda all'elezione del Coordinatore con funzione di Presidente (art. 3, secondo comma, reg. org. funz. NdV - D.R. n. 1183 del 29 maggio 2019). I membri del NdV, eleggono all'unanimità il prof. Giovanni Betta, quale Coordinatore con funzione di Presidente del Nucleo di Valutazione.

Il medesimo regolamento prevede altresì che con le stesse modalità il NdV proceda a individuare il Segretario verbalizzante (art. 6, ottavo comma, reg. org. funz. NdV - D.R. n. 1183 del 29 maggio 2019). A tal fine, sempre con voto unanime, viene eletto quale Segretario verbalizzante il prof. Alberto Marchese.

Null'altro essendovi da discutere e deliberare, la seduta viene sciolta alle ore 10:50 del 05/03/2025. Il presente verbale, approvato all'unanimità seduta stante, viene sottoscritto dal Presidente e dal Segretario.

Il Presidente f.to prof. Giovanni Betta

Il Segretario f.to prof. Alberto Marchese

1